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Szanowny Pan
Robert Węgrzyn
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pańską interpelację z dnia 21 października 2020 r., w sprawie 
zabezpieczenia środków na zakup 4 mobilnych punktów pobrań wymazów dla podmiotów 
leczniczych, podległych Samorządowi Województwa Opolskiego lub samorządom powiatowym, 
uprzejmie informuję, co następuje.

W kwietniu br., w imieniu Zarządu Województwa Opolskiego dwukrotnie zwróciłem się do 
Ministra Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego z pismem, informującym o zaprezentowaniu 
przez, zajmującą się produkcją naczep samochodowych firmę z terenu województwa opolskiego, 
modelu mobilnego punktu pobrań materiałów biologicznych. Punkt ten zorganizowany został 
na przewoźnej naczepie, wyposażony w pomieszczenia z dwoma stanowiskami dla pacjentów, 
służącymi pobieraniu np. wymazów z wymazów z nosa i gardła, w warunkach odizolowania, 
z zastosowaniem maksymalnych warunków bezpieczeństwa. Zwróciłem uwagę, iż – zakładając 
pojawienie się w najbliższym czasie nowych możliwości szybszej diagnostyki materiałów 
biologicznych na obecność koronawirusa, z zastosowaniem molekularnej metody PCR, możliwość 
użytkowania takiego ruchomego punktu pobrań bez wątpienia pomogłoby w rozwiązaniu wielu 
problemów. 

Dynamiczny rozwój pandemii wirusa SARS-CoV-2 oraz związany z nim szybki przyrost liczby 
osób zakażonych wymaga niewątpliwie wdrażania nowoczesnych rozwiązań, w zakresie m.in. 
diagnostyki materiałów biologicznych, z zastosowaniem bezpiecznych – zarówno dla pacjentów jak 
i personelu medycznego – metod poboru próbek do badania. Zauważyć jednak należy, że samo 
pobranie wymazu stanowi jedynie część procesu diagnostycznego, drugą zaś, znacznie bardziej 
czasochłonną część procesu stanowi poddanie go badaniu laboratoryjnemu. Ten właśnie aspekt 
stanowi obecnie największe wyzwanie laboratoriów w obliczu odnotowywanego w ostatnim czasie, 
dramatycznego wręcz przyrostu zachorowalności. Każdy bowiem mobilny punkt pobrań przynależeć 
musi do określonego laboratorium, a te – przeciążone pracą – mają ograniczone moce przerobowe. 
Dlatego też, działania podejmowane w celu zwiększenia liczby pobieranych wymazów mają szansę 
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dać wymierny efekt, w postaci wzrostu liczby wykonywanych testów, jedynie w powiązaniu 
ze zwiększeniem mocy przerobowych samych laboratoriów. 

Dlatego też podkreślić należy, że efektywność działania mobilnych punktów pobrań wymaga 
pełnej koordynacji z całym systemem udzielania świadczeń zdrowotnych, przeznaczonych dla osób 
z podejrzeniem, lub też stwierdzonym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. W myśl ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1842), a także w związku z ustawą o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 
u ludzi (Dz.U. z 2020 r., poz. 1845), koordynacja działań, związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii COVID-19 na terenie województwa należy do zadań 
wojewody. 

W związku z powyższym, w pełni popierając przedstawioną inicjatywę, dotyczącą zakupu 
mobilnych punktów pobrań wymazów dla podmiotów leczniczych z terenu Opolszczyzny, przekazuję 
treść Pańskiej interpelacji do Wojewody Opolskiego, wraz z prośbą o analizę potrzeb oraz możliwości 
wdrożenia w życie powyższego projektu oraz włączenia mobilnych punktów pobrań w system 
udzielania świadczeń zdrowotnych dla pacjentów z COVID-19 w naszym województwie. 

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek
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Sprawę prowadzi:  Katarzyna Balcarczyk
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